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فهرست ورزشگاه هایی که زنان اجازه ورود به آنها را دارند
 زنان علاقه مند به تماشــای مســابقات فوتبال لیگ برتر ایران، بعد از ســال ها انتظار بالاخره موفق شدند روز پنجشنبه در 
جریان دیدار تیم های استقلال و مس کرمان به ورزشگاه آزادی بروند و این بازی را با تهیه بلیت از نزدیک تماشا کنند. اگرچه 
تعداد زنانی که موفق شــدند بلیت بخرند و به ورزشــگاه آزادی بروند بسیار اندک بود، ولی حالا به نظر می رسد در هفته های 
آتی این تعداد بیشــتر شده و البته به غیر از ورزشگاه آزادی، چند ورزشــگاه دیگر هم در ایران، بتوانند پذیرای زنانی باشند که 
دوســت دارند بازی های لیگ برتر را از نزدیک تماشا کنند. این تصمیمی است که سهیل مهدی اخیرا به آن اشاره کرده است؛ 
مســئول برگزاری مسابقات لیگ برتر با اشاره به حضور تماشاگران زن در تقابل استقلال - مس کرمان، اعلام کرد که در هفته 
چهارم رقابت های لیگ برتر و در مصاف پرســپولیس و صنعت نفت آبادان، زنان هوادارِ تیم پرسپولیس می توانند به ورزشگاه 
آزادی بروند و از نزدیک دیدار تیم مورد علاقه خود را تماشــا کنند. ســهیل مهدی با اشاره به وضعیت زیرساخت های برخی 
ورزشــگاه ها در سراسر کشــور برای حضور زنان، نام پنج ورزشــگاه مجاز برای میزبانی از تماشاگران زن را اعلام کرد. مسئول 
برگزاری مســابقات لیگ برتر فوتبال ایران توضیح داد: «استادیوم های شــهدای فولاد اهواز، نقش جهان اصفهان، فولادشهر 
اصفهان، ســردار ســلیمانی سیرجان و امام رضا (ع) مشهد بهترین ورزشگاه هایی هســتند که می توانند پذیرای زنان باشند». 
مهدی همچنین اشــاره ای به دو ورزشــگاه در حال ساخت در استان کرمان داشت و گفت: «دو استادیوم نوساز مس کرمان و 

مس رفسنجان اگر وارد مدار مسابقات شوند، از بهترین ها برای میزبانی بانوان و آقایان هستند».

کارلوس کی روش از نیمکت تیم ملی ایران ناامید شد؟
حضور کارلوس کی روش در تیم ملی ایران آن هم پیش از شــروع رقابت های جام جهانی از آن دســت اتفاقاتی است که 
جنجال زیادی به راه انداخته اســت. اگرچه قبلا بازیکنان تیم ملی ایران خواســته بودند کی روش جایگزین اسکوچیچ در تیم 
ملی برای جام جهانی شود، ولی اتفاقات به گونه ای دیگر رقم خورد. بعد از اختلاف نظر بین دوستان مهدی طارمی و سردار 
آزمون در تیم ملی، پروژه بازگشت کی روش به تیم ملی ایران کامل نشد. فدراسیون وقت از دراگان اسکوچیچ حمایت و اعلام 
کرد این مربی نه تنها در جام جهانی بلکه در جام ملت های آسیا هم روی نیمکت تیم ملی ایران خواهد نشست. با وجود این، 
صحبت های مهدی تاج، یکی از کاندیدا های ریاســت فدراســیون فوتبال ایران معادلات را دوباره به هم ریخت. تاج صراحتا 
از این موضوع گفت که اگر رئیس فدراســیون شــود دوباره کارلوس کی روش را به ایران برمی گرداند. این اظهارنظر با واکنش 
کی روش هم مواجه شد و او با انتشار فیلمی از حضورش در رختکن تیم ملی، بازگشتش به ایران را رد نکرد. با این حال، تأیید 
نشدن صلاحیت اولیه مهدی تاج ظاهرا کی روش را برای بازگشت به ایران ناامید کرده است. به ویژه اینکه او به تازگی سفری 
هم به مصر داشته که حرف و حدیث زیادی در پی داشته است. برای سفر کی روش به مصر دو دلیل عنوان شده که دومی مهم 
اســت. اول اینکه گفته شده برای دریافت مطالباتش از فدراسیون فوتبال مصر راهی این کشور شده و دوم اینکه قصد دارد با 
مسئولان باشگاه الاهلی این کشور برای هدایت این تیم باشگاهی به توافق برسد. اگر این موضوع در روز های آتی نهایی شود، 

آن وقت بحث بازگشت کی روش به فوتبال ایران به طور کلی ملغی می شود.

اخـبـار  بـرگـزیـده

باشگاه استقلال: 
لج بازی نمی کنیم، حقمان را می خواهیم

باشگاه استقلال به صحبت های اخیر مجری های یکی برنامه های تلویزیونی 
واکنش داد. به گزارش سایت باشــگاه استقلال، این باشگاه درباره حق تبلیغات 
محیطی و حق پخش صداوسیما و آنچه در یک برنامه تلویزیونی «بی حاصل بودن 
دعوای طرفین» عنوان شــد، بیانیه ای صادر کرد که به شــرح زیر است: «باشگاه 
اســتقلال از فصل گذشته پیگیر حق پخش غیرزنده خود بوده و بر همین اساس 
نامه نگاری ها و جلسات بسیاری با مدیران صداوسیما برگزار شده است. متأسفانه 
نه تنها حق پخش محتوای زنده توســط صداوسســیما پرداخت نشــده  بلکه از 
محتــوای غیرزنده هم که در همه دنیا به عنوان یک اصل و حق، پذیرفته شــده، 
خبری نیست. علاوه بر این، متأسفانه تلویزیون تبلیغات محیطی بازی های خانگی 
اســتقلال را هم نشــان نمی دهد و به درآمدزایی باشــگاه ضربه می زند. باشگاه 
اســتقلال از مسیر قانونی و اصولی، پیگیر حق خود و هوادارانش بوده و هست و 
این موضوع برعکس گفته آقای پیمان یوســفی لج بازی نیست، بلکه ایستادن بر 
حق و منطق است. لج بازی کاری است که شبکه سوم سیما و برنامه فوتبال برتر 
انجام می دهند و متأسفانه علاوه بر تضییع حقوق فوتبال، به هواداران هم با نوع 
پخش مسابقه توهین می کنند. به اطلاع ایشان می رسانیم که همه مراحل قانونی 
لازم توسط باشگاه استقلال طی شــده اما متأسفانه تلویزیون حق پخش زنده و 
غیرزنده را پرداخت نمی کند و باشــگاه استقلال هم راهی ندارد جز اینکه حقوق 
خود و هوادارانش را پیگیری نماید. باشــگاه استقلال پیشنهاد می کند تلویزیون، 
یک بار درآمد خود را از فوتبال به صورت شفاف به اطلاع عموم برساند و مشخص 
شود آیا این درآمد به باشگاه ها می رسد یا خیر! باشگاه استقلال وارد بورس شده 
و باید همه درآمدها و هزینه هایش شــفاف باشد اما متأسفانه نه تنها حق پخش 
پرداخت نشده بلکه جلوی درآمدزایی باشگاه هم گرفته می شود». این بیانیه در 
واکنش به صحبت های مجری برنامه «ورزش و مردم» که تأکید داشــت «اینکه 
باشگاه استقلال کاری کند و سازمان صدا و سیما هم متقابلا واکنش نشان دهد و 

کار به لج بازی برسد، راه به جایی نخواهد برد»، صادر شده است.

ماجرای جالب دزدیده شدن ماشین تختی
مراسم افتتاحیه نمایشگاه «جهان پهلوان» که شامل مجموعه عکس های 
مهدی ســتوده از غلامرضا تختی اســت، چهارم شهریور مصادف هم زمان با 
شــب تولد این قهرمان کشتی در فرهنگســرای گلستان برگزار شد. به گزارش 
ایســنا، در این مراسم چهره های کشــتی ایران از جمله محمدرضا طالقانی، 
علی اکبر حیدری، عبدالحســین دیده ور، شاهرخ شهبازی بازیگر نقش تختی، 
جمعی از دوستان و خانواده تختی فقید حضور داشتند. در ابتدای این مراسم 
محمدرضا طالقانی در ســخنانی بیان کرد: فراموش نکنید که مردم تختی را 
به خاطر کشــتن یا کشته شدنش دوست ندارند  بلکه هرکس که درباره تختی 
صحبت می کند، او را به خاطر خصایص اخلاقی و انســانی خوبش دوســت 
دارد. امیدوارم فقط این گونه نباشــد که فقط یک روز برای تختی جشن تولد و 
یک روز هم مراســم عزا بگیریم. تختی متعلق به همه روزهاست و کشور ما 
پر از تختی هاســت. شاهرخ شهبازی، بازیگر نقش تختی در فیلم سینمایی او 
گفت: خوشــحالم که این افتخار را داشتم که بازیگر نقش آقا تختی در فیلم 
ســینمایی ایشان باشــم. خیلی از خبرنگاران از من می پرســیدند که مرگ آقا 
تختی چه بوده است؟ به نظر من مهم ترین رکن زندگی ایشان، ۳۷ سال زندگی 
صادقانه بوده که بعد از ۹۳ ســال هنوز هم یادش را گرامی می داریم. اگر آن 
مرام و منش نبود، حتما ما امروز اینجا نبودیم و این روز را گرامی نمی داشتیم. 
مهدی ستوده که نمایشگاه «جهان پهلوان» مجموعه عکس هایی از اوست، 
طی ســخنانی بیان کرد: نمایشگاه «جهان پهلوان» به این دلیل برگزار شد که 
تولد آقا تختی را در کنار مردم بگیریم؛ چراکه ایشــان ورزشکار مردمی بود. من 
از شش سالگی با یک عکس روزنامه ای آقا تختی به ایشان علاقه مند شدم و از 
همان زمان عکس های او را از مجلات ورزشی جمع آوری می کردم. حتی برای 
یک عکس به کرمان و مســجد سلیمان هم رفته ام. اکنون افتخار می کنم که 
مجموعه ای از عکس های ایشان را جمع آوری کرده ام که تعدادش به حدود 
پنج، شــش هزار عکس می رسد. حسن امین دیگر ســخنران این جلسه بود. 
او درباره دلیل حضور خود در این مراســم گفت: بنده ورودی ســال ۱۳۴۵ به 
دانشکده حقوق دانشگاه تهران هستم. خاطرم هست که دانشجوی سال دوم 
دانشکده در دی ماه سال ۱۳۴۶ بودیم که به دانشجویان خبر رسید که غلامرضا 
تختی، مرد اخلاق، جوانمردی، فتوت، خوش رفتاری و نیکوکاری به توطئه ای 
جان باخته اســت. او اضافه کرد: جامعه دانشــجویی که پیشرو تحولات آن 
روزها بود، از میدان شــوش تا ابن بابویه رژه رفتند و شعار دادند. حتما کسانی 
که هم سن وسال من هستند و علاقه مند به تختی هستند، آن روز تاریخی را به 
یاد دارند. او با اشــاره به دلیل محبوبیت تختی گفت: آن چیزی که محبوبیت 
تختی را در ذهن من منعکس می کند، مربوط به زلزله بویین زهرا اســت. این 
اتفاق در ســال ۱۳۴۱ رخ داد و تختی پهلوان برای رفع کمبودهای آن منطقه 
پول جمع کرد و چون مردم به او اعتماد داشتند، توانست کارِ کارستانی بکند؛ 
این اتفاق برای ما یک درس اخلاق است که پهلوانی فقط به زور بازو نیست و 
باید کمک مردم بود. علی اکبر حیدری، کشتی گیر باسابقه و مدال دار کشورمان، 
در بخش دیگــری از این جلســه خاطراتی را از تختی تعریــف کرد و گفت: 
افتخارم این است که به عنوان یک کشتی گیر وزن اول در معیت این مرد بزرگ 
در چنــد تورنمنت از جمله المپیک ۱۹۶۴ توکیو بــودم. زندگی با آقای تختی 
همه اش خاطره اســت  اما می خواهم یک خاطره از بزرگی و منش او برایتان 
بگویم.  او ادامه داد: کســانی که هم سن و سال من هستند می دانند که تختی 
یک بنز ۱۸۰ سبزرنگ داشت. چون این اتومبیل قدیمی بود، احتیاج داشت هر 
چند روز یک  بار سری به تعمیرگاه بزند. به یاد دارم که تعمیرگاهی در چهارراه 
شــاپور واقع بود و چون تختی به آنجا زیاد می رفت، تبدیل به پاتوق او شــده 
بود. به همین دلیل کســانی که مشکلی داشــتند یا نامه یا عریضه ای داشتند 
که می خواســتند به دست او برسد، به این تعمیرگاه می آمدند و او هم واقعا 
کارشــان را راه می انداخت. یک روز وقتی تختی آمد دیدیم که بدون ماشــین 
آمده اســت، پرسیدیم که چرا ماشــین ندارید، گفت: ماشین را دزد برده است. 
من فقط به آگاهی رفتم و اطلاع دادم که اگر خلافی با آن ماشین انجام شود، 
بدانند که در اختیار من نبوده اســت. این ماجرا گذشــت و چند روز بعد دیدم 
کــه نامه ای به آنجا آمده و به تختی دادیم. وقتی آن را می خواند، می خندید. 
فردی در آن نامه نوشــته بود که آقای تختی به فلان آدرس بیا و ماشــینت را 
ببر! همراه با ایشان به آنجا رفتیم و دیدیم که آن اتومبیل تقریبا داغون، بسیار 
نونوار شده بود. داخل داشبورد نامه ای گذاشته و نوشته بود که حیفمان آمد 
ماشــین شما این شکلی باشد، به همین دلیل آن را دزدیدیم و چند لاستیک و 
تودوزی و... برایش تهیه کردیم تا نو شــود. همه مان می خندیدم و آقا تختی 
به آن تعمیرکار گفت برآوردی داشته باشد تا مشخص شود هزینه این وسایل 
جدید چقدر است؛ رقمی حدود چهارهزارو ۵۰۰ تومان بود و او دقیقا معادل 

این رقم را به یک خیریه داد که دینی به گردنش نمانده باشد.

فـوتـبـال در امـروز
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ناتینگهام فارست – تاتنهام ۲۰:۰۰
بارسلونا – وایادولید ۲۲:۰۰

 وردربرمن – آینتراخت فرانکفورت ۲۰:۰۰
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پاری سن ژرمن – موناکو ۲۳:۱۵

  احمد عبداللهی نژاد، دبیر ستاد امر به معروف اصفهان، 
چهــره ای به نســبت جنجالی در دنیای مجــازی به ویژه در 
توییتر اســت. او در ماه های اخیر اظهارات تندی نســبت به 
مســائل اجتماعی و فرهنگی داشــته که نقدهای زیادی به 
جان خریده اســت. با جست وجوی ساده اسم او در این فضا 
می توان به اظهارات تندش رسید؛ ولی چند موردی که از او 
اخیرا بحث های فراوانی به همراه داشــته، جملاتش درباره 
حجاب و رفتاری اســت که بعضا در شــبکه های اجتماعی 
از ســوی مخالفان این امر به نمایش درآمده اســت. به طور 
مشخص او با اشــاره به یکی از آخرین موارد در صفحه اش 
نوشت: «در فیلم منتشــره دیدیم یک خانم بد زبان اقدام به 
فیلم گرفتن از یک خانم محجبه کرده، به او فحاشی و نهایتا 
او را از اتوبوس بیرون می کند. پس یکی از آثار همزیســتی با 
ســگ ابتلا به بیماری های مشــترک از جمله هاری است که 
متأســفانه برخی الان در این مرحله هســتند و باید مواظب 
آنها بــود». خطاب قرار دادن مخاطب با لفظ «هاری» باعث 
شــد تا بســیاری از چهره ها از این روحانی بابت به کار بردن 
چنین الفاظی حســابی گلایــه کرده و او را مورد ســرزنش 
قرار دهند. بــه غیر از این مورد، بگومگوهــای توییتری او با 

محمد جــواد آذری جهرمــی، وزیر ارتباطات دولت حســن 
روحانــی، هم بازتاب زیــادی در فضای مجازی داشــت. از 
آنجا که پرداختن به ســایر حوزه ها از فضای ورزش فاصله 
می گیرد، جدیدترین اظهارنظر احمد عبداللهی درباره ورزش 
و به طور مشــخص، حضور مربــی زن خارجی در ایران فضا 
را بایــد زیر ذره بین بــرد که تا حدودی فضا را متشــنج کرده 
اســت. عبداللهــی هفته گفته با اشــاره به حضــور یکی از 
مربیان سرشــناس خارجی در رأس کادر فنــی تیم هندبال 
زنان ســپاهان، خواســت تا با چنین رویه ای برخورد شــود. 
او حضــور مربــی زن خارجی در ایران و بالای ســر دختران 
ایرانی را خلاف شــرع و نص صریح قرآن دانست و نوشت: 
«گماشــتن مربی غیرمســلمان بالای ســر دختران مسلمان 
خلاف نص قرآن کریم است. مگر مربی داخلی نداریم که از 
مربی خارجی اســتفاده می شود؟ هرچه زودتر فولاد مبارکه 
این بساط را جمع کند. دستگاه های نظارتی به این قراردادها 
هم ورود کنند». اشــاره دبیر ســتاد امر به معروف اصفهان 
به مونتسرات پوچه دیاز، مربی سرشناس اسپانیایی است که 
اتفاقا در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی هم هدایت 
تیم ملی هندبال زنان ایــران را برعهده گرفت. پوچه دیاز در 

دنیای حرفه ای ورزش روزمه بســیار خوبــی دارد؛ از جمله 
افتخارات این ســرمربی در دوره بازیگری می توان به کسب 
۱۱ قهرمانی لیگ برتر اسپانیا، هفت قهرمانی جام پادشاهی 
اســپانیا، چهــار جــام قهرمانی مســابقات ای بی اف، ســه 
قهرمانی سوپر کاپ اسپانیا، یک قهرمانی و دو نایب قهرمانی 
باشگاه های اروپا، یک قهرمانی سوپر جام اروپا اشاره کرد. او 
همچنین ســابقه کسب برترین بازیکن لیگ اسپانیا را در چند 
دوره در کارنامه ورزشــی خود دارد. ســابقه ۱۹۶ بازی ملی 
در تیم ملی بزرگسالان اسپانیا، ۲۶ بازی در تیم ملی جوانان 
اسپانیا، زدن ۷۳۶ گل ملی با تیم ملی بزرگسالان اسپانیا، پنج 
حضور در مسابقات جهانی، چهار حضور در جام ملت های 
اروپا، کســب عنوان دومین بازیکن برتر دنیا در ســال ۲۰۰۴، 
دو حضور در بازی های المپیک (۹۲ بارســلونا و ۲۰۰۴ آتن)، 
کسب مدال نقره ورزشکار برتر سال اسپانیا از پادشاه اسپانیا 
از جمله مواردی است که در کارنامه ورزشی سرمربی جدید 
تیم هندبال بانوان ســپاهان به چشــم می خورد. مونتسرات 
پوچه دیــاز در عرصــه مربیگری نیز موفق به ســه قهرمانی 
لیگ برتر اســپانیا، دو قهرمانی جام پادشاهی اسپانیا، چهار 
قهرمانی ســوپر کاپ اســپانیا و حضور در جام باشگاه های 
اروپا با باشــگاه برا برا شــده و مربی باشــگاه مارورده بوده 
اســت. از جمله دیگر ســوابق پوچه دیاز می توان به تدریس 
دوره هندبال ساحلی، سابقه مدرسی موضوع مدیریت و کار 
تیمی در دانشــگاه باسک اسپانیا، تدریس دوره ارشد هندبال 
و حضور به عنوان مدیر فنی آکادمی های هندبال و حضور در 

کمیته ملی المپیک اسپانیا اشاره کرد.
حال چه شــده کــه حضور چنین مربی ای بــا این رزومه 
پروپیمــان تبدیل بــه معضلی جدی بــرای ورزش اصفهان 
یا شــاید دبیر ستاد امر به معروف این شــهر شده، ریشه در 
آیه ای دارد که احمد عبداللهی در انتهای توییتر انتقادی اش 
نسبت به این مورد داشته است. او در پایان جملاتی که ادعا 
کرده حضور مربی خارجی بالای سر دختران ایرانی مخالف 
نص صریح قرآن کریم اســت، آیــه ای را ذکر کرده که مورد 
توجه است. او با نوشــتن عبارت پی نوشت، اشاره ای به آیه 
مذکور کرده و نوشته است: «وَ لَنْ یَجْعَلَ االلهُ لِلْکافِرِینَ عَلَی 
الْمُؤْمِنِینَ سَبِیلا». با اشاره به همین مورد می توان پی برد که 
برداشــت احمد عبداللهی از آیه مذکور این است که مربی 
خارجی نباید برای زنان ایرانی به کار گماشته شود. حال، آیا 
واقعا چنین آیه ای اشــاره به حضور مربی خارجی در ایران 
دارد؟ به عقیده دبیر ســتاد امر به معــروف اصفهان چنین 
است. با این حال، از آیه مذکور تفاسیر مختلفی صورت گرفته 
که از آن به عنوان نفی ســبیل نام برده شده است. با بررسی 
متونی که درباره این آیه منتشر شده، این طور آمده است که 
«مفهوم قاعده نفی ســبیل این است که خداوند در قوانین و 
شریعت اسلام هیچ گونه راه نفوذ و تسلط کفار بر مسلمانان 
را باز نگذارده و هر گونه راه تســلط کافران بر مســلمانان را 
بسته اســت. پس در هیچ شرایطی تسلط کفار بر مسلمانان 
جایز نیست (موسوی بجنوردی، سید حسن، القواعد الفقهیة، 
محقق، مهریــزی، مهدی، درایتی، محمد حســن، ج ۱، ص 

۱۸۷ – ۱۸۸، قم،  نشر الهادی، چاپ اول، ۱۴۱۹ق.)».
بحثی که با توجه به این مورد در این میان صورت می گیرد، 
این است که آیا دبیر ستاد امر به معروف اصفهان، سرمربی 
زن خارجی را «کافر»ی دانســته که قرار است بر مسلمانان 
(دختران ایرانی) مسلط شــود؟ این دیگر به قضاوت احمد 
عبداللهی برمی گردد که با اشــاره به همیــن آیه، نمی توان 

تصور کرد او منظوری دیگر داشته است.

در جایی دیگر در تفســیر چنین موضوعی آمده است که 
«یعنی مسلمانان نباید رویکردی را دنبال کنند که نتیجه اش 
تسلط کفار بر آنان باشــد؛ اما اینکه در عمل چه رخ خواهد 
داد، باید گفت آنچه تضمین شــده است، پیروزی همیشگی 
منطق خداجویان اســت؛ اما ممکن اســت در دنیای مادی، 
کافران برتری هایی نیز نســبت به مسلمانان به دست آورند. 
در همین راســتا در روایتی، «ســبیل» در این آیه شــریفه به 
معناى حجّت و منطق دانســته شده اســت؛ امام رضا (ع) 
می فرمایــد: «مقصود از این فرموده خــدا «وَ لَنْ یَجْعَلَ االلهُ 
لِلْکافِرِینَ عَلَی الْمُؤْمِنِینَ سَــبِیلا» این اســت که خدا از براى 
کافر بر مؤمن حجتی قرار نداده اســت؛ یعنی کافر نمی تواند 
مؤمن را در منطق ایمانی او مغلوب کند و او را دلیلی نباشد 
که به ســبب آن ظفر یابد با وجود ایــن حق تعالی از کفاری 
خبر داده اســت که پیامبران را به ناحق کشتند و چنین قتلی 
ناقض نفی ســبیل نیســت؛  زیرا قاتلان نتوانســتند از لحاظ 
منطقی بر آنان چیره شوند (شیخ صدوق، عیون اخبار الرضا 
(ع)، محقق، لاجوردی، مهدی، ج  ۲، ص ۲۰۴، تهران، نشــر 

جهان، چاپ اول، ۱۳۷۸ق.)».
ناگفته پیداســت که دوبــاره اعتراض دبیر ســتاد امر به 
معروف اصفهان نســبت به حضور سرمربی زن خارجی در 
این شــهر به معنی کافر پنداشتن او ســت که خود می تواند 
محلــی برای بحثی تازه باشــد. البته این تنهــا ایراد موجود 
نیســت؛ چون احمد عبداللهی در شرایطی به حضور مربی 
خارجی برای تیم دختران هندبال این شــهر اشــاره کرده و 
خواسته با او برخورد شــود که در همین اصفهان، سرمربی 
تیم فوتبال مردان سپاهان هم خارجی است و اینجا اشاره ای 
به حضور او یا دیگر مربیان مرد نشــده اســت. اینجاست که 
باید پرســید آیا منظور آیه مذکور فقط متوجه زنان اســت و 

مردان از این دایره خارج می شوند؟
این برای اولین بار نیست که عده ای از روحانیون با اشاره 
بــه این آیه قرآنی از آن تفســیر حمایــت از ایرانی را دارند. 
پیش از این حجت الاسلام والمســلمین کاظــم صدیقی امام 
جمعه موقت تهران، ۲۱ مهرمــاه ۱۳۹۱ منظور از این آیه را 
حمایت از «کالای ایرانی» توصیــف کرده بود. او حمایت از 
تولید و تولیدگــران را راه برون رفت از مشــکلات اقتصادی 
عنــوان کرده و گفته بود توجه بــه تولید و مصرف داخلی و 
تولید ملی امر ولایت و دســتور دین و خواســت قرآن است؛ 
یلًا» بر این  آیه «وَ لَن یَجْعَلَ االلهُّ لِلْکَافِرِینَ عَلَی الْمُؤْمِنِینَ سَــبِ
اصل تأکید دارد که امت اســلامی در امور مختلف زیر سایه 
شوم کفار قرار نگیرند و کفار بر مسلمانان استیلای اقتصادی، 
نظامی و فرهنگی نداشــته باشند. مسئله حمایت از تولید و 
تولیدکننــدگان تاکتیك جنگی و رمز حیات و زندگی ماســت 
و مــا از دولت می خواهیــم به خود بیاییم و این مســئله را 
به عنوان یك جهــاد و دفاع مورد توجه قرار دهد و کالاهای 

ایرانی مرغوب را وارد بازار کند.
مســئله ای که دبیر ســتاد امر به معروف اصفهان به آن 
اشــاره کرده، فارغ از اینکه با آیات قرآن قابل تفســیر باشد یا 
نه، به نظر می رسد تقویت کننده نظریه ای است که رفته رفته 
کار را برای حضور خارجی ها در ورزش ایران سخت تر کرده 
و محدودیت های بیشــتری نســبت به آنها اعمال شود. این 
اتفاق در شــرایطی در شــرف رخ دادن اســت که پیش از این 
از ورود خارجی هــا به فوتبــال ایران جلوگیری شــده بود؛ 
ولــی در دولت کنونی چنین محدودیتی برداشــته شــده و 
خارجی های بیشتری به ورزش ایران به ویژه در زمینه فوتبال

وارد شده اند.

حضور مربی خارجی 
خلاف شرع است؟

انتخابات کمیته ملی المپیک پس از پشت ســر گذاشــتن حواشــی و اما و اگرهای 
فراوان بالاخره قرار است یکشنبه ششم شهریور تعیین تکلیف شود. پیش از این مقرر 
شده بود هیئت اجرائی کمیته ملی المپیک انتخابات را هفته اول بهمن ۱۴۰۰ برگزار 
کند اما به دلیل اینکه تعدادی از فدراسیون ها مانند بسکتبال، شنا، تکواندو در انتظار 
برگــزاری انتخابات بودند و اگر ثبت نام ها انجام می شــد، امکان حضور در انتخابات 
را نداشــتند، ازاین رو تصمیم گرفته شد که انتخابات ۱۷ اسفند برگزار شود. با این حال 
در نیمه بهمــن و زمانی که همه در انتظار این آن بودند که کم کم مقدمات برگزاری 
انتخابات فراهم شــود، ناگهان هیئت اجرائی اعلام کرد که در اساسنامه کمیته ملی 
المپیک اعلام شــده کــه آیین نامه برگزاری انتخابات پــس از تصویب هیئت اجرائی 
باید به تأیید مجمع کمیته ملی المپیک و همچنین ioc برســد. در نهایت هم تصمیم 
گرفته شــد مجمع ۱۷ اســفند از انتخاباتی به سالانه تغییر وضعیت دهد تا آیین نامه 
برگزاری انتخابات به تأیید برســد. البته در همــان مجمع اعضا تصمیم گرفتند که با 
توجه به در پیش بودن بازی های آسیایی ۲۰۲۲ برگزاری انتخابات به پاییز ۱۴۰۱ موکول 
شــود. زمانی که چین اعلام کرد که امکان برگزاری بازی های آســیایی را در تابستان 
۱۴۰۱ ندارد، کمیته ملی المپیک هم در ســوم خرداد مجمع فوق العاده تشــکیل داد 
که با توجه به تعویق بازی های آســیایی انتخابات کمیته ملی المپیک تعیین تکلیف 
شود. در آن مجمع اعضا تصمیم گرفتند که این انتخابات بعد از بازی های کشورهای 
اسلامی و ششم شهریور برگزار شود. پس از ماه ها حاشیه، اکنون قرار است انتخابات 

کمیته ملی المپیک امروز برگزار شــود. این انتخابات با توجه به حضور چهار مدعی 
برای ریاست، می توان گفت تا حدودی غیر قابل پیش بینی است و همه منتظر هستند 

که چه کسی ریاست کمیته ملی المپیک را بر عهده می گیرد.
اسامی اولیه و نهایی کاندیداها به شرح زیر است:

پست ریاست:
کاندیداهای اولیه: هادی ســاعی، آرش میراســماعیلی، مهدی علی نژاد، محمود 

خسروی وفا، فضل االله باقرزاده، بهرام قدیمی، مجید شایسته، کیکاووس سعیدی
انصرافی ها: ساعی، میراسماعیلی، سعیدی، قدیمی

احراز صلاحیت شده ها: خسروی وفا، باقرزاده، شایسته و علی نژاد
پست نایب رئیسی:

کاندیداها: فضل االله باقرزاده، غلامرضا نوروزی، مجید کیهانی، مهین فرهادی زاد، 
عباس اورســجی، حســن رنگرز، مهر علی باران چشــمه، کیکاووس سعیدی، هاشم 

اسکندری
انصرافی ها: هاشم اسکندری

تأیید صلاحیت  شــده ها: باقرزاده، نوروزی، کیهانی، فرهادی زاد، اورسجی، رنگرز، 
باران چشمه و سعیدی

۷ عضو هیئت اجرائی:

کاندیداها: مهدی گودرزی رئیس فدراســیون ســه گانه، محمدرضــا پوریا رئیس 
فدراســیون بدمینتــون، آرش میراســماعیلی رئیس فدراســیون جــودو، غلامرضا 
شــعبانی بهار رئیس فدراســیون تیروکمان، مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون 
تنیــس روی میز، عباس نظریان رئیس فدراســیون اســکی، علیرضــا پاکدل رئیس 
فدراسیون هندبال، علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی، محمدرضا داورزنی 
رئیس فدراســیون والیبــال،  داوود عزیزی رئیس فدراســیون تنیــس، مجید هنر جو 
رئیس فدراسیون اســکیت، عبدالمهدی نصیرزاده عضو هیئت رئیسه کشتی (رئیس 
فدراســیون بدنســازی)، مرتضی قربانی رئیس فدراســیون تیراندازی، حمید عزیزی 
رئیس فدراســیون گلف، جواد داوری رئیس فدراسیون بســکتبال، محسن رضوانی 

رئیس فدراسیون شنا، محمد علیپور رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی.
انصرافی ها: هادی ساعی، قدیمی

برگزاری انتخابات کمیته ملی المپیک
یک بلیت برای ۴ نفر


